\/

<0 N
ﬂ\/eﬂt We connect and protect

Varistar CP Serverschrank

Data Solutions

Geschweilter Stahlrahmen fiir hohe statische
Lastanforderungen. Auf die Integration von 19-Zoll IT-
Ausrlstung ausgerichtet.

MERKMALE

Vorkonfiguriert, einsatzbereiter Schrank

Statische Traglast bis zu 1600 kg, dynamische Traglast 1000 kg
Schutzart IP 20

Zur Installation von unterschiedlichem IT-Equipment
Integriertes Luftleitblech zur Kihlung von vorne nach hinten

Kann leicht in ein Gangeinhausungssystem integriert werden

SPEZIFIKATIONEN

Statische Last: 1600kg
Produkttyp: Gestell
Verkleidungsfarbcode:  RAL 7021
Rahmenmaterial: Stahl
Table 1/2
Katalognumme Hohe Gestell Hohe Verkleidungsm Breite Verkleidungsfa Tiefe

r aterial rbe



10630-018

10630-026

10630-019

10630-025

10630-020

10630-017

10630-024

10630-023

Katalognummer

10630-018

10630-026

10630-019

10630-025

10630-020

10630-017

10630-024

10630-023

42U 2000mm Stahl 800mm
47U 2200mm Stahl 800mm
47U 2200mm Stahl 600mm
47U 2200mm Stahl 600mm
47U 2200mm Stahl 800mm
42U 2000mm Stahl 600mm
42U 2000mm Stahl 800mm
42U 2000mm Stahl 600mm
Table 2/2
Typ Anzahl Dynamische
Verpackungen Belastung

Norm 1 1000kgf

Nebeneinander 1 1000kgf

Norm 1 1000kgf

Nebeneinander 1 1000kgf

Norm 1 1000kgf

Norm 1 1000kgf

Nebeneinander 1 1000kgf

Nebeneinander 1 1000kgf

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Schwarzgrau

Oberflache

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

Pulverbeschichtet

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

1200mm

Material

Stahl

Stahl

Stahl

Stahl

Stahl

Stahl

Stahl

Stahl

nVent.com

2


https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-018
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-026
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-019
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-025
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-020
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-017
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-024
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-023
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-018
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-026
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-019
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-025
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-020
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-017
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-024
https://origin-nvent.nvent.com/de-at/data-solutions/products/enc10630-023
https://www.nvent.com/data-solutions

WARNUNG

nVent-Produkte missen in Ubereinstimmung mit den Produktinformationsblattern und dem Schulungsmaterial von nVent
installiert und verwendet werden. Informationsblatter sind verfiigbar unter www.nVent.com sowie bei lhrem nVent-
Kundendienstvertreter. UnsachgemaRe Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu
den Anweisungen und Warnungen von nVent kénnen zu Fehlfunktionen, Anlagenschaden, schwerer Koérperverletzung sowie
zum Tod fuhren und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.

\s
Unser starkes markenportfolio:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie
lizenziert. Alle tibrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behilt sich das Recht vor, ohne Vorankiindigung Anderungen
vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert. nVent.com | 3


https://www.nvent.com/data-solutions
https://www.nvent.com/data-solutions

