

Varistar CP Serverschrank

Data Solutions



Geschweißter Stahlrahmen für hohe statische Lastanforderungen. Auf die Integration von 19-Zoll IT-Ausrüstung ausgerichtet.

MERKMALE

Vorkonfiguriert, einsatzbereiter Schrank

Statische Traglast bis zu 1600 kg, dynamische Traglast 1000 kg

Schutzzart IP 20

Zur Installation von unterschiedlichem IT-Equipment

Integriertes Luftleitblech zur Kühlung von vorne nach hinten

Kann leicht in ein Gangeinhausungssystem integriert werden

SPEZIFIKATIONEN

Statische Last: 1600kg

Produkttyp: Gestell

Verkleidungsbarcode: RAL 7021

Rahmenmaterial: Stahl

Table 1/2

Katalognummer	Höhe Gestell	Höhe	Verkleidungsmaterial	Breite	Verkleidungsfarbe	Tiefe
---------------	--------------	------	----------------------	--------	-------------------	-------

10630-018	42U	2000mm	Stahl	800mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-026	47U	2200mm	Stahl	800mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-019	47U	2200mm	Stahl	600mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-025	47U	2200mm	Stahl	600mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-020	47U	2200mm	Stahl	800mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-017	42U	2000mm	Stahl	600mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-024	42U	2000mm	Stahl	800mm	Schwarzgrau	1200mm
10630-023	42U	2000mm	Stahl	600mm	Schwarzgrau	1200mm

Table 2/2

Katalognummer	Typ	Anzahl Verpackungen	Dynamische Belastung	Oberfläche	Material
10630-018	Norm	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-026	Nebeneinander	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-019	Norm	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-025	Nebeneinander	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-020	Norm	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-017	Norm	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-024	Nebeneinander	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl
10630-023	Nebeneinander	1	1000kgf	Pulverbeschichtet	Stahl

WARNUNG

nVent-Produkte müssen in Übereinstimmung mit den Produktinformationsblättern und dem Schulungsmaterial von nVent installiert und verwendet werden. Informationsblätter sind verfügbar unter www.nVent.com sowie bei Ihrem nVent-Kundendienstvertreter. Unsachgemäße Installation, Missbrauch, Fehlanwendung oder andere Handlungen im Widerspruch zu den Anweisungen und Warnungen von nVent können zu Fehlfunktionen, Anlagenschäden, schwerer Körperverletzung sowie zum Tod führen und/oder haben die Annullierung der Garantie zur Folge.



Unser starkes markenportfolio:

CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. Alle Marken und Logos von nVent sind Eigentum der nVent Services GmbH oder ihrer Tochtergesellschaften oder durch sie lizenziert. Alle übrigen Marken sind Eigentum ihrer jeweiligen Inhaber. nVent behält sich das Recht vor, ohne Vorankündigung Änderungen vorzunehmen.

Dieses Dokument ist systemgeneriert.